АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2018 № 2/18

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Управление
муниципальными финансами
Ломоносовского муниципального района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области от 25.02.2014 № 218 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинфадской области, на основании решения Совета

депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области от 21.12.2016 № 63 «О бюджете муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными

финансами Ломоносовского муниципального района», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области от 01.09.2015 № 1302/1, с

изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципалы-ioi'o

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от

16.06.2016 № 1031 -р/16, от 29.12.2016 № 2780-р/16, от 20.04.2017 № 637-р/17.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский

районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета финансов Е.Ю. Когулько.

Глава администрации : : н ;  V А. О. Кондратов

Утверждены
постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от 10.01.2018 № 2/18

(приложение)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

«Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района»

1. В паспорте Программы:
-  позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
Муниципальной
программы.

Объем бюджетных ассигнований муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на
реализацию программы составляет: 409 943,5 тыс. рублей
Объем средств бюджета муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области по годам составляет:

Годы
реализаци

и

Оценка расходов (тыс. руб.)

Всего
Федерал ь

ный
бюджет

Областной
бюджет

Ленинградско
й области

Местный
бюджет

Прочие
источники

финансирова
ИЯ

2016 год 101 398,3 73 798,3 27 600,0
20)7 год 104 860,7 72 400,7 32 460,0
2018 год 98 915,7 64 075,7 34 840,0
2019 год 104 768,8 67 228,8 37 540,0

2016-2019
гг. 409 943,5 277 503,5 132 440,0

2. По тексту Программы:
Раздел 7 Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы изложить в
новой редакции:

«Мероприятия Муниципальной программы направлены на формирование стабильной
финансовой основы для исполнения расходных обязательств муниципальных образований
городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, что, в свою
очередь, будет способствовать социально-экономическому развитию муниципальных
образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы
в 2016 - 2019 годах соответствуют предельным объемам бюджетных ассигнований
на 2016 -  2019 годы.

Объем бюджетных ассигнований • на
409 943,5 тыс. руб., в том числе;

реализацию программы составляет

Годы
реализации Всего

Оценка расходов (тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Ленинградской
области

Местный
бюджет

Прочие
источники

финансирования

2016 год 101 398,3 73 798,3 27 600,0
2017 год 104 860,7 72 400,7 32 460,0
2018 год 98 915,7 64 075,7 34 840,0
2019 год 104 768,8 67 228,8 37 540,0

2016-2019
гг. 409 943,5 277 503,5 132 440,0

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы
за счет средств бюджета по годам реализации представлена в Приложении 5
к Муниципальной программе.»

J. В Приложении 5 таблицу «ПЛАНреализации Муниципальной программы»
изложить в новой редакции:

« ПЛАН реализации муниципальной программы»

Ыаименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(СИВ),
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Годы
реализа

ЦИЙ

Оценка расходов (тыс. руб.,
в ценах соответствующих лет)

Начал
0

реал из
ацин

Конец
реализ
ации

Всего

Федер
альны

й

бюдж
ет

Областной
бюджет

Ленинград
ской

области

Мес'1 'ный
бюджет

муниципаль
ного

образования
Ломоносове

кий
муниципаль
ный район

Про
чие
ИС'10

чни
ки
фин
анс
иро
ван
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 1. «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям в целях устойчивого

функционирования бюджетной системы Ломоносовского муниципального района»
Мероприятие 1.1.
«Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений
Ломоносовского
муниципального
района»

Комитет
финансов
администраци
и
муниципально
го образования
Ломоносовски
й
муниципальны
й район
Ленинградской
области

ежего
дно

ежегод
но

2016 93 371,5 66 371,5 27 000,0

2017 92 645,1 61 045,1 31 600,0

2018 97 975,7 64 075,7 33 900,0

2019 !04 128,8 67 228,8 36 900,0

Мероприятие 1.2,
«Предоставление
иЕи,1 х межбюджетных
трансфертов
бюдясетам
муниципальных

Комитет
финансов
администраци
и
муниципально
го образования

ежего
дно

ежегод
но

2016 7 190,0 7 190,0

2017 11 242,2 11 242,2

образований
городских и сельских
поселений
Ломоносовского
муниципального
района»

Ломоносовски
й
муниципальны
й район
Ленинградской
области

2018

2019

Мероприятие 1.3.
« П редоста влен не
дополнительной
финансовой помощи
в виде бюджетных
кредитов бюджетам
муниципальных
образований
городских и сельских
поселений
Ломоносовского
муниципал ььюго
района»

Комитет
финансов
администраци
и
муниципально
го образования
Ломоносовски
й
муниципальны
й район
Ленинградской
области

ежего
дно

ежегод
но

2016 В рамках текущей деятельности

2017 В рамках текущей деятельности

2018 В рамках текущей деятельности

2019 В рамках текущей деятельности

Основное мероприятие 2, «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный
процесс»

Мероприятие
«Развитие и
поддержка
информационных
технологий,
обеспечивающих
бюджетный процесс»

Комитет
финансов
администраци
и
муниципально
го образования
Ломоносовски
й
муниципальны
й район
Ленинградской
области

ежего
дно

ежегод
но

2016

2017

2018

2019

836,8

973,4

940,0

640,0

236,8

113,4

600,0

860,0

940,0

640,0

И го го
Муниципальная
программа

2016 101 398,3 73 798,3 27 600,0

2017 104 860,7 72 400,7 32 460,0

2018 98 915,7 64 075,7 34 840,0

2019 104 768,8 67 228,8 37 540,0

ВСЕГО 409 943,5 277 503,5 132 440,0